



Aylin Garcia Martinez

Lic. Derecho



Calle villa de Córdoba 208-A
Colonia Villas del arco, El
Carmen Nuevo León.

Disponibilidad para cambio de
residencia



8120185126



aylingz25.ag@gmail.com

CUALIDADES Y HABILIDADES

- Organización
- Trabajo en Equipo
- Compromiso
- Responsabilidad
- Creatividad
- Proactividad
- Profesionalismo
- Lealtad

PROGRAMAS

- Word
- Excel
- Power Point
- Outlook
- SSINCE (Sistema y Servicios Integrales en Comercio Exterior)

OBJETIVO PROFESIONAL

Colaborar en su organización y conseguir un excelente resultado en la labor y el área asignada; Además, adquirir a través de la responsabilidad y confianza en mí depositada, Conocimientos y una experiencia inigualable que contribuya a mi superación personal, junto con el orgullo de hacer parte de su equipo de trabajo.

FORMACION ACADEMICA

2011-2014

PREPARATORIA OFICIAL N° 191
Estado de México

2014 -2019

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
Facultad de Derecho y Criminología

EXPERIENCIA LABORAL

ABRIL 2016

**INSTITUTO DEL CONOCIMIENTO
(COLEGIO)**

- Encargada de biblioteca
- Funciones Administrativas y Creativas
- Apoyo a maestros con grupos

OCTUBRE 2017-ABRIL 2018

**PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE
NUEVO LEON**

Prácticas profesionales en Agencia del Ministerio Público

- Agendar Citas, colaboración en la integración de carpetas judiciales, Elaboración de Oficios, atención a usuarios, funciones de archivo y administrativas.

ABRIL 2018-JUNIO 2019

EMPRESA MERITOR MANUFACTURING

Asistente de Import-Export

- Revisión y captura de Pedimentos, envió de documentación a Agentes aduanales, archivo de Documentos de Exportación e importación, monitoreo y seguimiento de embarques, operaciones Virtuales, Facturación de Material expo/impo, logística y programación de unidades para carga, etc.

JULIO 2019-OCTUBRE 2019

PEREZ FONSECA ABOGADOS. S.C

- Elaboración de actas constitutivas, asambleas, trámites ante notarias e instituciones de gobierno, archivo, etc.

CURSOS/CERTIFICACION

- Diplomado de Derechos Humanos
- Seminarios:
Derecho Corporativo
Psicología y Perfilación.
Derecho Aduanero.
- Certificación Internacional PROTON en Competencias Interculturales para el Liderazgo y Trabajo en Equipo.

REF:

Maestra Carla
Gemalli Cruz
Cel: 8126796689

REF:

Lic. Mónica
Karolina
González
Cel: 8116898567

REF:

Lic. Mario Santos
Hernández
Cel: 8112255206

REF:

Lic. Alan
Fonseca
Cel: 8183406695